



Dni Partnerstwa Lokalnego 2009 Krajowa Sieć Grup Partnerskich



informacja prasowa
24 sierpnia 2009

Dni Partnerstwa Lokalnego na Warmii Festyn Archeologiczny w Gadach

29 sierpnia 2009 mieszkańcy Warmii i turyści odwiedzający region będą mogli odkrywać jego bogactwo przyrodniczo-kulturowe podczas Festynu Archeologicznego odbywającego się w Gadach, w ramach drugich ogólnopolskich Dni Partnerstwa Lokalnego – festiwalu trwającego od 15 sierpnia do 30 września br.

Dni Partnerstwa Lokalnego - największe w Polsce święto stworzone dzięki połączeniu pasji ludzi z różnych środowisk, współpracujących z miłości do swoich „małych ojczyzn” - organizowane są przez Fundację Partnerstwo dla Środowiska we współpracy z Krajową Siecią Grup Partnerskich.

W tym roku, 29 sierpnia w Gadach, w ramach Dni Partnerstwa Lokalnego odbędzie się Festyn Archeologiczny zorganizowany przez Stowarzyszenie "Nasze Gady" oraz Grupę Partnerską "Gniazdo Warmińskie". Główną atrakcją festynu będzie spotkanie z twórcami ludowymi, którzy poprowadzą bezpłatne warsztaty: rzeźby ludowej, bibułkarstwa, muzyczne (wraz z koncertem bębniarzy i wyrobem etnicznych instrumentów muzycznych), garncarskie (w tym wspólne wypalanie ceramiki w piecu na wzór z IV w n.e.), zabawkarskie (m. in. wyrób zabawek z sitowia) oraz entomologiczne. Przez cały dzień będą trwały konkurencje na Placu Turniejowym i walka o tytuł Nieustraszonego Prusa. Stoiska gastronomiczne zadbają o dobre jedzenie, w tym „przysmaki” kuchni gburskiej. Organizatorzy zaplanowali również występ zespołu „Węgójska Stróżka” kultywującego kulturę Warmiaków, połączone z warsztatami tańców regionalnych.

Celem wszystkich imprez odbywających się w całej Polsce w ramach Dni Partnerstwa Lokalnego jest przede wszystkim pokazanie efektów działania Grup Partnerskich - lokalnych porozumień organizacji pozarządowych, samorządów i firm działających wspólnie na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony przyrody w swoim regionie. Grupy Partnerskie realizują swoje pomysły poprzez programy na rzecz ekoturystyki, przedsiębiorczości, promocji produktów lokalnych oraz pielęgnowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego.

W wyniku działań Grup Partnerskich utworzono kilka tysięcy kilometrów tras rowerowych, pieszych, konnych i kajakowych w ramach Zielonych Szlaków Greenways (www.greenways.pl), wypromowano wiele niepowtarzalnych produktów rękodzielniczych i lokalnych przysmaków, które znalazły swych miłośników. W działania Grup Partnerskich zaangażowały się setki osób, które poznały lepiej swój region i zaczęły doceniać jego kulturę i przyrodę. Dzięki aktywności Grup Partnerskich powstaje także wiele miejsc pracy dla osób zaangażowanych w przedsięwzięcia na Zielonych Szlakach. W ubiegłym roku imprezy organizowane przez Grupy Partnerskie przyciągnęły ponad 65 tysięcy osób.

Szczegółowe informacje oraz mapę tegorocznych wydarzeń w ramach Dni Partnerstwa Lokalnego 2009 można znaleźć na stronie www.dnipartnerstwa.pl.

*

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska od 1997 r. pomaga mieszkańcom ponad 20 regionów Polski zmieniać swoje otoczenie – rozwijać współpracę lokalną, przedsiębiorczość i szacunek dla środowiska naturalnego. Fundacja jest członkiem Stowarzyszenia Environmental Partnership for Sustainable Development działającego w Europie Środkowo-Wschodniej.

Wspólnie z ponad 600 partnerami z Polski - organizacjami pozarządowymi, szkołami, instytucjami samorządowymi oraz przedsiębiorstwami - Fundacja realizuje sześć długoletnich programów, które pomagają liderom z danego regionu wprowadzać zasady zrównoważonego rozwoju w codzienne życie Polaków: Grupy Partnerskie, Zielone Szlaki – Greenways, Szkoły dla Ekorozwoju, Czysty Biznes, Ekomuzea, Marka Lokalna. Dzięki współpracy z fundatorami prywatnymi i publicznymi programy są nieustannie dostosowywane do zmieniających się potrzeb lokalnych społeczności. Działania obejmują m.in.: pomoc finansową, doradczą, szkoleniową, tworzenie sieci współpracy, certyfikację środowiskową, proponowanie innowacyjnych rozwiązań oraz upowszechnianie sprawdzonych wzorów działań przyjaznych dla środowiska.

W ramach realizowanych programów Fundacja przyznaje także certyfikaty środowiskowe: Zielona Flaga, Lokalne Centrum Aktywności Ekologicznej, Przyjazny Rowerom, Czysta Turystyka oraz Zielone Biuro.

Dodatkowych informacji udzielają:

Anna Jarzębska
Fundacja Partnerstwo dla Środowiska
anna.jarzebska@epce.org.pl
T. (12) 430 24 65
www.fpds.pl

Patrycja Romaniuk
Hill and Knowlton
patrycja.romaniuk@hillandknowlton.pl
T. (22) 646 22 02, Kom. 609 520 578

Sponsorzy i Fundatorzy :



Dni Partnerstwa Lokalnego 2009 zorganizowano przy wsparciu finansowym udzielonym przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu Rzeczypospolitej Polskiej w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych oraz przez Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

Patroni medialni:

